¹ Scutelnic.

peri, propter similes ecclesias et devotiones communionemque, ita ut mihi dixerint: «Nobis non licet polonam et Polonis non licet ruthenam communionem suscipere, omniaque sunt idem apud Moldavos et apud nos.» . . . Ad metropolitanam ecclesiam est unus schismaticus factus sacerdos polonus, qui non desinuit pervertere vias Domini debilitatque plurimum, convincit et triumphat, quia non timet ut quis ipsius fraudes aperiat difficultatesque dissolvat, absentibus sacerdotibus propriae nationis et proprii ritus. . . Omnes vident reverendissimum praefectum non curare salutem ipsorum, non solum curando sacerdotes, sed et amovendo sine causa ipsos, ut P. Adamum e provincia Russiae. . . , quem dulciter omnes commemorant, a supremo ad infimum, non solum linguam moldavam et germanicam, sed et propter affabilitatem, gravitatem et prudentiam; et, licet ante praeteritum Pascha venit in Iassy ex dispositione episcopi et gubernii caesarei leopoliensis, non eum reverendissimus Praefectus suscepit, rediitque retro, non confessis Polonis et Germanis.» Introduce Prefectul obiceiuŕi nouă. «Pro exportatione intra civitatem Iassy discedebat et crucem processionalem post tergum currus elevatam tenere permisit. . . Cocum suum. . . in vestibus sacris pro subdiaconatu servire fecit. . . Pro tribus aureis praesente cadavere tres tantum psalmos, sine laudibus, cantavit. . . In caemeterium non circumseptum stercora equorum evehere iubet. . . Pauperes sine pulsu saltim unico et aliqua oratione in terram iniicere facit, insultantibus etiam Moldavis. . . Ignorans linguam polonicam, confessiones siquis rogat, excipit, dicens: «Licet ego non intelligo, Deus tamen intelligit.» . . . Iam sex annis gubernat contra morem et consuetudinem, et non finivit ecclesiam, recipiens eam iam a fundamentis supra terram elevatam et confluentibus subsidiis ex variis fontibus. . . His de causis igitur, veniens in Iassy, inveni omnes nimis offensos esse reverendissimo Praefecto, ita ut plurimi ipsum maledicant, sacrum eius audire abhorreant et frequentationem ecclesiae vitent, nec in agone dicunt se ipsum invitatos.» Credincoşii de orŕ-ce naşie sînt gata a-şŕ plăti preuţiŕ lor. Prefectul nu ajută nicŕ facerea unei bisericŕi la Botoşanŕi, cum dorise «P.

Cajetanus, Polonus, missionarius.» — Scrisoarea e adresată către nunciul din Viena și gardianul din Varșovia ¹.

XCVI.

București, 7 Septembrie 1792 — 1^{-il} April 1793.

Scrisori către Agentul imperial Merkelius ale lui «Paolo Dovanlia, vescovo di Nicopoli», date toate «dalla Barazia».